ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND

Cẩm Châu, ngày        tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị hưởng trợ cấp XH hàng tháng theo quy định tại Nghị định số

20/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi:     - Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Thủy

                                             - Phòng Lao động - TB&XH

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy

định chinh sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

UBND xã Cẩm Châu đã thành lập Hội đồng xét duyệt trợ giúp xã hội, xét

duyệt đối tượng đề nghị hưởng TCXH hàng tháng theo quy định tại Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021.

Tổng số đối tượng đề nghị xét duyệt: 02 đối tượng. Trong đó:

- Người cao tuổi đủ 80 tuổi không có lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp xã hội

hàng tháng: 01 đối tượng

- Người đơn thân thuộc hộ cận nghèo nuôi 02 con: 01 đối tượng

(Có danh sách kèm theo)

Vậy UBND xã Cẩm Châu lập tờ trình kính đề nghị UBND huyện Cẩm Thuỷ

và Phòng Lao động – TB&XH xem xét cho đối tượng được hưởng trợ cấp xã hội

theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

 Phạm Hải Lăng

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-24T20:00:54-0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-25T10:02:29+0700

		2022-04-25T10:02:55+0700

		2022-04-25T10:03:14+0700